АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 60»

П Р И К А З
12.09.2025 г. № 213-о

Об организации и проведении
школьного этапа ВсОШ в
2025-2026 уч.г.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации №678 от 27.11.2020, «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», Приказом Министерства образования и
науки Нижегородской области от 29.08.25 № 316-01-63-1831/25 «О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году,
Требованиями к организации школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году» (письмо ГБУ ДО РЦ «Вега» от 29.08.2025
№ Сл-316-566-774959/25),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МБОУ «Школа №60» школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее –
Олимпиада) для учащихся 5-11 классов (по математике и русскому языку – 4-
11 классов)

2. Провести Олимпиаду в онлайн-формате на платформе
образовательного центра «Сириус» по 6 общеобразовательным предметам
(физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика) в
соответствии с графиком проведения (Приложение 1).

2.1. Заместителю директора Волковой Е.С. получить коды доступа для
учащихся 4-11 классов в системе ФИС ОКО, передать их классным руководителям,
разместить всю необходимую информацию о школьном туре олимпиады в режиме
онлайн на официальном сайте школы, оказывать методическую и консультативную
помощь участникам олимпиады.

2.2. Классным руководителям и учителям предметникам пройти пробный
тур олимпиады с целью ознакомления педагогов с интерфейсом системы в период
с 12 по 16 сентября 2025 г.

2.3. Классным руководителям обеспечить оперативную связь с участниками
олимпиады в день проведения олимпиады по каждому
предмету, при необходимости консультировать участников по работе
в системе.

2.4. Обучающимся, заявившим о своем желании участвовать в Олимпиаде,
получить коды доступа заблаговременно от классного руководителя, ознакомиться
с платформой, Инструкцией для участника, Требованиями и графиком проведения
Олимпиады, заданиями пригласительного тура и школьного этапа прошлого года
Олимпиады, в свободном доступе размещенными на платформе. В день проведения
Олимпиады в отведенное время приступить к выполнению заданий дома, на любом
устройстве, имеющем стабильный выход в Интернет, выполнять задания
самостоятельно. При необходимости выполнить олимпиадные задания в школе
(отсутствие компьютера, интернетсвязи) сообщить об этом классному
руководителю для составления расписания работы компьютерных классов. Доступ
к заданиям по предмету предоставляется участникам в течение одного дня,
указанного в графике школьного этапа олимпиады, в период с 8:00 до 20:00 по
московскому времени.

3. Остальные олимпиады (по русскому языку, иностранным языкам,
экологии, географии, литературе, истории, обществознанию, экономике,
праву, искусству (мировой художественной культуре), физической культуре, труду
(технологии), ОБЗР) проводятся в очном формате в школе по заданиям,
разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями, в
соответствии с графиком проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение 1),
при соблюдении открытого доступа для аккредитованных общественных
наблюдателей.

4. Классным руководителям информировать обучающихся и родителей
(законных представителей) о сроках и формате проведения
школьного этапа Олимпиады в 2025-2026 учебном году, о Порядке
проведения Олимпиады и Требованиях к организации и проведению
Олимпиады, собрать заявления на участие в Олимпиаде и согласия на
обработку персональных данных с родителей (законных представителей)
участников в срок до 15.09.2025 года, передать их на ответственное хранение
Волковой Е.С. Заместителю директора Волково Е.С. обеспечить хранение
заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о
своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласий на сбор,
хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию
персональных данных своих несовершеннолетних детей, а так же их
олимпиадных работ в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

5. Утвердить состав жюри по проверке работ участников Олимпиады и
состав апелляционной комиссии по каждому предмету. (Приложение 2).

6. Работу по тиражированию текстов олимпиадных заданий, по
предметам, указанным в пункте 3, полученных по защищенному каналу
связи, не ранее чем за одни сутки до начала Олимпиады, с учётом количества
участников школьного этапа Олимпиады и соблюдением режима
секретности, возложить на заместителя директора Волкову Е.С.

7. Волковой Е.С. опубликовать итоговые результаты (протоколы)
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном

сайте школы не позднее 21 календарного дня со дня последней даты
проведения соревновательных туров.
9. Волковой Е.С. представить в течение трех дней после даты
проведения Олимпиады итоговые протоколы (рейтинги) на электронную
почту egelenruo@mail.ru.

10. Волковой Е.С. направить в управление образования до 10 ноября 2024
года отчет о проведении Олимпиады.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.М.Спекторский

С приказом ознакомлена: Е.С. Волкова

mailto:egelenruo@mail.ru

Приложение №1 к
приказу № 213-о от 12.09.2025 г.

ГРАФИК
Проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Нижегородской области в 2025/2026 учебном году
№ Предмет Класс участия Дата Время
1 МХК 5 - 11 18 сентября 2025 г с 12.30
2 Экология 9 – 11 22 сентября 2025 г с 12.30
3 История 5 - 11 23 сентября 2025 г с 12.30
4 Астрономия 5 - 11 24 сентября 2025 г с 12.30
5 Русский язык 4 – 7 25 сентября 2025 г с 12.30
6 Русский язык 8 - 11 26 сентября 2025 г с 12.30
7 Право 9 - 11 29 сентября 2025 г с 12.30
8 Труд 5 - 11 30 сентября 2025 г с 12.30
9 Физика 7 - 11 01 октября 2025 г с 12.30
10 Обществознание 5 - 8 02 октября 2025 г с 12.30
11 Обществознание 9 – 11 03 октября 2025 г с 12.30
12 Экономика 7 – 11 06 октября 2025 г с 12.30
13 Биология 7 - 11 07 октября 2025 г с 12.30
14 Литература 5 – 6 07 октября 2025 г с 12.30
15 Литература 7 – 11 08.октября 2025 г с 12.30
16 Биология 5 - 6 08 октября 2025 г с 12.30
17 География 5 - 11 09 октября 2025 г с 12.30
18 Английский язык 5 – 8 10 октября 2025 г с 12.30
19 Английский язык 9 - 11 13 октября 2025 г с 12.30
20 Математика 7 – 11 14 октября 2025 г с 12.30
21 Математика 4 – 6 15 октября 2025 г с 12.30
22 Физическая культура 5 – 11 16 октября 2025 г с 12.30
23 Химия 7 - 11 17 октября 2025 г с 12.30
24 ОБЗР 5 - 11 20 октября 2025 г с 12.30
25 Информатика

(Профиль
«Робототехника»

5 – 11 21 октября 2025 г с 12.30

26 Информатика
(Профиль
«Программирование)

5 – 11 22 октября 2025 г с 12.30

Приложение №2
приказу №213-о от 15.09.2025 г.

Состав жюри по проверке работ участников Олимпиады и
состав апелляционной комиссии по каждому предмету

№
п/п

Общеобразовательный
предмет

Класс
участия

ФИО членов жюри по проверке работ,
апелляционной комиссии

1 Астрономия 5-11 Онлайн
2 Искусство (МХК) 5-11 Волкова Е.С., Круглова Н.Г.
3 Русский язык 4-11 Ильянова И.В., Соболева О.В., Рудина

Т.Ю., Волкова Е.С., Маслова И.В.,
Рогожина Н.В., Агалакова Д.И.

4 История 5-11 Завьялова А.А., Мустафаева Е.В.,
Елагина В.Д.

5 Физика 7-11 Онлайн
6 Экономика 7-11 Поливцева Т.И., Степанова Е.А., Орлова

С.В.
7 Обществознание 5-11 Завьялова А.А., Мустафаева Е.В.,

Елагина В.Д.
8 Экология 5-11 Князева Е.Н., Ахмадова Л.М., Жукова

Л.Н.
9 Биология 5-11 Онлайн
10 Литература 5-11 Волкова Е.С., Маслова И.В., Рогожина

Н.В., Агалакова Д.И.
11 География 6-11 Князева Е.Н., Ахмадова Л.М., Жукова

Л.Н.
12 Математика 4-11 Онлайн
13 Физкультура 5-11 Спирина О.А., Ходонова С.Г.
14 Химия 7-11 Онлайн
15 Право 9-11 Завьялова А.А., Мустафаева Е.В.,

Елагина В.Д.
16 Труд (Технология) 5-11 Стасевич А.С. Волкова Е.С.
17 Информатика 5-11 Онлайн
18 Английский язык 5-11 Краденова Н.В. Ломидзе А.В. Науменко

Т.Ю. Дегтярь Е.С., Кускова А.В.
19 Основы

безопасности и
защиты Родины

5-11 Волков А.С.,Елагина В.Д., Жукова Л.Н.

		2025-09-19T12:47:23+0300